
сЖ ]

УКРАЇНА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ S’W

IJ> гел£ /Ш ^ Aj019/:> . сесія 8 скликання

Про внесення змін до програми розвитку місцевого самоврядування
у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 - 2025 

роки», затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 7 скликання 
від 20 грудня 2017 року № 515 (зі змінами)

Відповідно до статей 7, 8, 140, 143, 144 Конституції України, статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 4 
Європейської хартії місцевого самоврядування, статей 2, З, 13, 17, 18, 34, 35 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації», частини 2 статті 9 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», зважаючи на те, що 
всупереч статей 143, 144 Конституції України, Обласна цільова програма 
Роботи з обдарованими дітьми та молоддю на 2023-2027 роки затверджена 
наказом Начальника Вінницької обласної військової адміністрації від 
03 січня 2023 року № 03, враховуючи висновок постійної комісії обласної 
Ради з питань освіти, релігії, культури, молоді та спорту, обласна Рада 
ВИРІШИЛА:

1. Вінницькій обласній військовій адміністрації забезпечити виконання 
вимог пункту З рішення 48 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 
26 січня 2024 року № 749 «Про звіт начальника обласної військової 
адміністрації Борзова С.С. про здійснення обласною військовою 
адміністрацією делегованих обласною Радою повноважень за II півріччя 2022 
року та І півріччя 2023 року».

2. Враховуючи те, що в Обласній цільовій програмі Роботи з 
обдарованими дітьми та молоддю на 2023-2027 роки, затвердженої наказом 
Начальника Вінницької обласної військової адміністрації від 03 січня 2023 
року № 03 (зі змінами), збільшено обсяг фінансових ресурсів на 2024-2025 
роки підпункту 2.3 в напрямі 2 «Стимулювання обдарованих дітей і молоді та 
педагогічних працівників, які їх підготували» розділу «Напрями діяльності та 
заходи Обласної програми роботи з обдарованими дітьми та молоддю на 
2023-2027 роки», а також їх дублювання з заходом пункту 1.23 напряму 1 
«Забезпечення стійкості та безпеки територіальних громад, підтримка освіти, 
культури, спорту і соціальної сфери» Програми розвитку місцевого 
самоврядування у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 
2018 - 2025 роки», затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 7 скликання



від 20 грудня 2017 року № 515 (зі змінами) (далі -  Програма), внести до 
Програми такі зміни:

2.1 Загальну характеристику Програми викласти у новій редакції, згідно з 
додатком 1 до цього рішення.

' 2.2 Додаток 1 Ресурсне забезпечення Програми на 2024-2025 роки 
викласти у новій редакції, згідно з додатком 2 до цього рішення.

2.3 В додатку 2 Заходи Програми на 2024-2025 роки заходи пункту 1.23 
напряму 1 «Забезпечення стійкості та безпеки територіальних громад, 
підтримка освіти, культури, спорту і соціальної сфери», викласти у новій 
редакції, згідно з додатком З до цього рішення.

3. Вінницькій обласній військовій адміністрації та Департаменту фінансів 
обласної військової адміністрації забезпечити фінансування виключно тих 
регіональних, місцевих програм та змін до них, які затверджені обласною 
Радою.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого 
самоврядування (Скальський В. В.), з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Якубович Г. А.), з питань освіти, релігії, культури, молоді та спорту 
(Замкова Н. Л.).

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ



Додаток 1 
до рішення сесії обласної 
Ради 8 скликання 
від 00. 2024 року №

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МІСЦЕВОГО 
САМОВРЯДУВАННЯ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» НА 2018 -  2025 РОКИ

1 Ініціатор розроблення 
Програми:

Вінницька обласна Рада

2 Розробник Програми Вінницька обласна Рада
3 Співрозробники Програми -

4 Відповідальні виконавці 
Програми

Вінницька обласна Рада, Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області, структурні підрозділи 
Вінницької обласної військової адміністрації

6 Учасники Програми Вінницька обласна Рада, районні, міські, селищні 
та сільські ради, структурні підрозділи 
Вінницької облдержадміністрації, Вінницька 
обласна асоціація органів місцевого 
самоврядування. Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області. Агенція регіонального розвитку 
Вінницької області, ВОКСЛП «Віноблагроліс», КЗ 
«Вінницький обласний молодіжний центр 
«Квадрат», відділення Національного 
Олімпійського Комітету України Вінницької 
області, КО «Центр матеріально-технічного та 
інформаційного забезпечення закладів освіти 
області», комунальні некомерційні підприємства 
охорони здоров’я, комунальні підприємства, 
заклади освіти. Вінницька обласна територіальна 
виборча комісія. Комунальна організація 
«Обласний фонд сприяння інвестиціям та 
будівництву»

6 Терміни реалізації Програми 2018-2025
7 Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 
програм)

1 етап: 2018-2021
2 етап: 2022 -  2025

7.1 Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
програм)

Облаений бюджет, інші місцеві бюджети

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

1 009 356 тис. грн

8.1 в тому числі бюджетних 1 000 956 тис. грн



коштів
- 3 них коштів обласного 
бюджету, бюджетів 
територіальних громад

1 000 956 тис. грн

9 Основні джерела 
фінансування Програми

Кошти обласного бюджету, інших місцевих 
бюджетів, інші джерела, незаборонені 
законодавством

Заступник голови обласної Ради Ігор ІВАСЮК

В. о. начальника управління соціально- 
гуманітарної політики виконавчого апарату
обласної Ради______________________________

посада
Надія М АРУСЯК
власне ім 'я, прізвище



Додаток 2
до рішення^Кїесії обласної Ради 
8 скликання 0£. 2024 року №

Ресурсне забезпечення Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 -  2025 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

І етап *
(2018-2021 pp.)

II етап виконання Програми
Всього 

витрат на 
виконання 
Програми2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг ресурсів 
всього, в тому числі;

36 540 179 311 395 421 217 607 180 477 1 009 356

державний бюджет - - - - - -

обласний бюджет 36 540 176 511 392 621 217 607 177 677 1 000 956

кошти небюджетних 
джерел

- 2 800 2 800 - 2 800 8 400

* загальна сума етапу

Заступник голови обласної Ради Ігор ІВАСЮК

в. о. начальника управління соціально- 
гуманітарної політики виконавчого апарату
обласної Ради______________________________

посада
Надія М АРУСЯК
власне ім 'я, прізвище



Додаток З
до рішенняЛ'сесії обласної Ради 
8 скликання від о^. Об. 2024 року
№

Заходи Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області 
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 -  2025 роки

№ Назва напряму Перелік заходів Термін Виконавці Джерела Орієнтовні обсяги Очікувані результати
з/п діяльності

(пріоритетні
завдання)

Програми виконання
заходу

фінансуван
ня

фінансових 
ресурсів, тис. грн, у 

тому числі за 
роками

2024 2025

1 Забезпечення 1.23 Підтримка 2024-2025 Вінницька Обласний 450 460 Щорічне
стійкості та учасників обласного обласна Рада, бюджет стимулювання шляхом
безпеки свята «Таланти структурний преміювання педагогів
територіальних Поділля» і виплата підрозділ та учнів позашкільних.
громад, щорічних грошових Вінницької закладів загальної
підтримка премій обласної Ради обласної середньої освіти.
освіти. педагогам та військової педагогів, майстрів та
культури. учнівській молоді адміністрації учнів професійно-
спорту і закладів освіти. відповідальний технічних навчальних
соціальної майстрам та учням за даний закладів, педагогів,
сфери професійно-технічних 

навчальних закладів, 
педагогам, 
викладачам й 
студентам вищих 
навчальних закладів 
за значні досягнення у 
Міжнародних, 
Всеукраїнських, 
обласних (1 місце) 
учнівських 
олімпіадах, 
конкурсах, турнірах, 
конкурсах-захистах.

напрямок викладачів й студентів 
вищих навчальних 
закладів I-IV рівнів 
акредитації, 
популяризація 
здобутків обдарованої 
молоді, кращого 
педагогічного досвіду 
роботи 3 нею



фестивалях,
змаганнях

в с ь о г о  (додатку 1.4)
217 607 177 677

Заступник голови обласної Ради Ігор ІВАСЮК

В. о. начальника управління соціально- 
гуманітарної політики виконавчого апарату 
обласної Ради

посада

Надія М АРУСЯК

власне ш  я. прізвище упис


